



Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Mieście Lubawskim

13-300 Nowe Miasto Lub., ul. Grunwaldzka 3,
tel: 564724280, tel/fax: 564724290, e-mail: olno@praca.gov.pl

Nowe Miasto Lubawskie, 03.01.2019 r.

KOMUNIKAT

Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Mieście Lubawskim informuje, o rozpoczęciu naboru składania wniosków o przyznanie **bonu na zasiedlenie dla bezrobotnych do 30 roku życia od dnia 03.01.2019 r.** w ramach projektu pt. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie nowomiejskim (IV)” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

Bon na zasiedlenie może zostać przyznany w związku z podjęciem przez bezrobotnego zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej poza miejscem dotychczasowego zamieszkania, jeżeli:

- 1) z tytułu ich wykonywania będzie osiągał wynagrodzenie lub przychód w wysokości co najmniej minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto miesięcznie oraz będzie podlegał ubezpieczeniom społecznym;
- 2) odległość od miejsca dotychczasowego zamieszkania do miejscowości, w której bezrobotny zamieszka w związku z podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej wynosi co najmniej 80 km lub czas dojazdu do tej miejscowości i powrotu do miejsca dotychczasowego zamieszkania środkami transportu zbiorowego przekracza łącznie co najmniej 3 godziny dziennie;
- 3) będzie pozostawał w zatrudnieniu, wykonywał inną pracę zarobkową lub będzie prowadził działalność gospodarczą przez okres co najmniej 6 miesięcy.

O wydanie bonu na zasiedlenie mogą ubiegać się osoby bezrobotne, które mają ustalony II profil pomocy lub I profil pomocy tylko w uzasadnionych przypadkach i **nie ukończyły 30 roku życia** oraz nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. osoby z kategorii NEET), tj. nie pracują, nie kształcą się w trybie stacjonarnym lub nie szkolą się w okresie ostatnich 4 tygodni od daty przystąpienia do projektu.

Z wyżej wymienionej kategorii osób preferowane będą osoby bezrobotne spełniające dodatkowo co najmniej jedno z poniższych kryteriów:

- **osoba długotrwale bezrobotna** (osoba bezrobotna do 25 roku życia nieprzerwanie bezrobotna przez okres ponad 6 miesięcy, osoba w wieku powyżej 25 roku życia nieprzerwanie przez okres ponad 12 miesięcy),
- **osoby niepełnosprawne**,
- **osoby niskow kwalifikowane** (posiadające wykształcenie na poziomie ISCED 3 lub niższe – podstawowe, gimnazjalne lub ponadgimnazjalne).

W pierwszej kolejności rozpatrywane będą wnioski osób które:

- są osobami posiadającymi status osoby bezrobotnej w PUP w Nowym Mieście Lubawskim co najmniej 30 dni od daty ostatniej rejestracji,

- w okresie 12 miesięcy przed dniem złożenia wniosku nie przerwały z własnej winy szkolenia, stażu, realizacji IPD, udziału w Programie Aktywizacja i Integracja, wykonywania prac społecznie użytecznych lub innej pomocy określonej w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

Bezrobotny, który otrzymał bon na zasiedlenie nie może ponownie ubiegać się o jego udzielenie.

Formę zabezpieczenia zwrotu kwoty bonu na zasiedlenie w przypadku wykorzystania jej niezgodnie z przeznaczeniem lub niespełnienia warunków umowy stanowi poręczenie.

Planowana wysokość bonu na zasiedlenie: 9.000,00 zł.

Uwaga: w przypadku, gdy osoba bezrobotna po otrzymaniu bonu na zasiedlenie podejmie działalność gospodarczą to bon na zasiedlenie staje się dla beneficjenta pomocą *de minimis*. W związku z powyższym osoby bezrobotne planujące podjęcie działalności gospodarczej w ramach bonu na zasiedlenie zobowiązane są do wypełnienia **Załącznika nr 2** Wniosku o przyznanie bonu na zasiedlenie dla osoby bezrobotnej do 30 roku życia oraz formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc *de minimis* udzielanej na warunkach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy *de minimis* (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013).

Wnioski należy składać w sekretariacie Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Mieście Lubawskim –pokój 308, III piętro.

Więcej informacji: pok. 312, III piętro, tel.: 56 472 42 96 lub u swojego doradcy klienta.

Projekt realizowany jest zgodnie z zasadami równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasadą równości szans kobiet i mężczyzn.